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18 września 2024

Przedstawili przedsiębiorcom możliwości unijnego
wsparcia

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się dziś spotkanie informacyjne
dla pracodawców, poświęcone możliwościom wsparcia w zakresie rozwoju
świętokrzyskich firmy oraz podnoszenia kwalifikacji pracowników. Konferencję
otworzyła marszałek Renata Janik, która zachęcała przedsiębiorców do korzystania
z różnych form wsparcia w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego.

Podczas spotkania przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, Departamentu
Rozwoju Regionalnego oraz Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego
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Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wskazali lokalnym
przedsiębiorcom dostępne możliwości wsparcia w zakresie rozwoju firmy oraz podnoszenia
kwalifikacji pracowników, jakie samorząd oferuje przedsiębiorcom z województwa
świętokrzyskiego.

– Zachęcamy pracodawców do korzystania z różnych form wsparcia w ramach
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Chcemy,
aby znaczące środki, które wynegocjowaliśmy z Komisją Europejską trafiały do
świętokrzyskich firm i pracowników – podkreśliła marszałek Renata Janik.

W wydarzeniu uczestniczyła radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Małgorzata
Krzywda.

Ofertę dla przedsiębiorców i pracowników przedstawiła dyrektor Wojewódzkiego Urzędu
Pracy w Kielcach Aleksandra Marcinkowska. „Pracownik kapitałem firmy. Postaw na jego
rozwój z Bazą Usług Rozwojowych” to inicjatywa skierowana m. in. do przedsiębiorców,
przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowych. Grupą
preferowaną są pracownicy w wieku powyżej 55 roku życia oraz osoby posiadające niskie
kwalifikacje. Drugi z projektów „Buduj swój Rozwój – Baza Usług Rozwojowych” skierowany
jest do dorosłych mieszkańców regionu, którzy z własnej inicjatywy chcą podnieść swoje
kompetencje, umiejętności i kwalifikacje. Maksymalna kwota dofinansowania przypadająca
na jednego pracownika w obu projektach to 8,5 tys. zł. Środki te można przeznaczyć na
kursy, szkolenia, studia podyplomowe.

Dyrektor Departament Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Tomasz Janusz
mówił o możliwościach wsparcia w ramach środków pochodzących z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego – priorytetu Fundusze Europejskie dla konkurencyjnej
gospodarki. Przedsiębiorcy mogą ubiegać się o dofinansowanie m. in na wsparcie
działalności w zakresie B+R, budowanie powiązań klastrowych, zwiększenie potencjału oraz
rozwój regionalnego ekosystemu innowacji.

Do korzystania z różnych form dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus, między innymi w ramach projektu „Wsparcie zdrowotne świętokrzyskich
pracowników” zachęcała również dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego
Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Katarzyna Kubicka. Ze wsparcia mogą
skorzystać pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę, w tym w przedsiębiorstwach,
instytucjach publicznych, organizacjach pozarządowych. Wnioski można składać od 20
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września do 3 listopada br. Do rozdysponowania jest 10 mln zł. Dofinansowane można
przeznaczyć na pakiety badań diagnostycznych dla pracowników, dostosowanych do ich
indywidualnych potrzeb, pakiety rehabilitacyjne, umożliwiające pracownikowi powrót do
pracy, kursy, szkolenia przekwalifikowujące pracowników, doposażenie stanowisk pracy.

Spotkanie odbyło się w ramach realizowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach
projektu „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz
kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym
uczenia się dorosłych”. Na organizację różnego rodzaju inicjatyw w ramach projektu WUP
otrzymał dofinansowanie w wysokości ponad 16mln zł. Środki te umożliwią działania w
ramach Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 związane ze wspieraniem polityki
edukacyjnej województwa świętokrzyskiego na potrzeby przygotowania kadr dla gospodarki
regionu i uczenia się przez całe życie, koordynacją działań w zakresie doradztwa
zawodowego w regionie dla uczniów, studentów oraz osób dorosłych oraz promocją
kształcenia zawodowego oraz idei uczenia się przez całe życie.

Wojewódzki Urząd Pracy w ramach projektu realizuje szereg zadań, w tym cykliczne pikniki
edukacyjno-zawodowe, seminaria i  konferencje naukowe, wizyty instytucji szkoleniowych w
zakładach pracy na terenie województwa świętokrzyskiego, działanie pilotażowe „Fach w
ręku”,  Świętokrzyskie Forum Edukacji Ustawicznej oraz konkursy dla placówek
oświatowych.
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